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Liste Kontaktdaten Studienzentren 
 
 
Augen-Zentrum-Nordwest 
Domhof 15, 48683 Ahaus 
Email: st.schmickler@augen-zentrum-nordwest.de  
 
Klinisches Studienzentrum, Klinik für Augenheilkunde, Vivantes Klinik Neukölln 
Rudower Straße 48, 12351 Berlin 
Email: sabine.aisenbrey@vivantes.de oder carina.madeja@vivantes.de 
 
Studienzentrum der Univ.-Augenklinik Bochum 
Universitätsklinikum Knappschaftskrankenhaus Bochum GmbH 
In der Schornau 23-25, 44892 Bochum 
Email: Studien-Augen@kk-bochum.de 
 
Studienzentrum der Universitäts-Augenklinik Bonn 
Ernst-Abbe-Str. 2, 53127 Bonn 
Email: Raffael.Liegl@ukbonn.de 
 
Studienzentrum der Klinik für Augenheilkunde Chemnitz 
Flemmingstr. 2 
09116 Chemnitz 
Email: anja.wienigk@skc.de; f.muehmel@skc.de 
 
Klinikum Darmstadt Augenklinik 
Grafenstr. 9, 64283 Darmstadt 
Email: monica.lang@mail.klinikum-darmstadt.de 
 
Klinisches Studienzentrum der Augenklinik, Universitätsmedizin Essen 
Hufelandstr. 55, 45147 Essen 
Email: stefan.kreis@uk-essen.de 
 
Universitätsklinikum Frankfurt, Studienzentrale der Augenheilkunde 
Haus 7A, 2. Stock 
Theodor-Stern-Kai 7, 60590 Frankfurt/Main 
Email: augen.studien@ukffm.de  
 
Klinik für Augenheilkunde, Universitätsklinikum Freiburg 
Killianstr. 5, 79106 Freiburg 
Email: AUG-KlinischeStudien@uniklinik-freiburg.de 
 
Klinik und Poliklinik für Augenheilkunde Gießen 
Friedrichstr. 18, D-35392 Gießen 
Email: augenklinik@uniklinikum-giessen.de  
 
Universitätsmedizin Göttingen, Klinik für Augenheilkunde 
Studienzentrale der Augenklinik 
Robert-Koch-Str. 40, 37075 Göttingen 
Email: augenklinik.studiensekretariat@med.uni-goettingen.de 
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Studienzentrum Asklepios Augenklinik Nord Hamburg 
Tangstedter Landstr. 400, 22417 Hamburg 
Email: Augenklinik.Nord@asklepios.com 
 
Universitätsklinikum Hamburg-Eppendorf, Klinik und Poliklinik für Augenheilkunde 
Klinische Studienzentrale, Gebäude W40 
Martinistraße 52, 20246 Hamburg 
Email: studien-augenklinik@uke.de 
Link: https://www.uke.de/kliniken-institute/kliniken/augenheilkunde/forschung-
studien/klinische-forschung-(studien)/index.html 
 
Studienzentrum für Augenheilkunde an der Medizinischen Hochschule Hannover 
Carl-Neuberg-Str. 1, 30625 Hannover 
Email: Augenklinik.Studien@mh-hannover.de 
 
Universitätsklinikum Heidelberg | Augenklinik  
Im Neuenheimer Feld 400 | 69120 Heidelberg 
Email: ivcrc.heidelberg@med.uni-heidelberg.de 
 
Universitätsklinikum Schleswig-Holstein, Campus Kiel 
Klinik für Ophthalmologie, Studienabteilung 
Arnold-Heller-Str. 3, Haus B2, 24105 Kiel 
Email: study-eye@uksh.de 
 
Universitätsklinikum Köln – Studienzentrum Augenheilkunde 
Kerpener Str. 62, 50937 Köln 
Email: augenklinik-studien@uk-koeln.de 
 
Universitätsklinikum Leipzig, Klinik und Poliklinik für Augenheilkunde 
Liebigstr. 12, 04103 Leipzig 
Email: augen@medizin.uni-leipzig.de 
 
Augenklinik des Klinikums der Stadt Ludwigshafen am Rhein gGmbH 
Bremserstraße 79, 67063 Ludwigshafen 
Email: studien_augenklinik@klilu.de 
 
Universitätsklinikum Magdeburg A.ö.R., Augenklinik 
Leipziger Str. 44, 39120 Magdeburg 
Email: Lars.Choritz@med.ovgu.de oder Anni.Heckert@med.ovgu.de 
 
Klinisches Studienzentrum/ Augenklinik und Poliklinik Universitätsmedizin Mainz 
Langenbeckstr. 1, D-55131 Mainz 
Email: klinisches-studienzentrum-augenklinik@unimedizin-mainz.de 
 
Augenklinik UKGM Marburg 
Baldingerstraße, 35043 Marburg 
Email: ottost@staff.uni-marburg.de und patricia.riemer@staff.uni-marburg.de 
Internetadresse: www.ukgm.de/ugm_2/deu/umr_aug/index.html 
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Augenklinik-Studienzentrum der Universitäts-Augenklinik München 
Ludwig-Maximilians-Universität 
Mathildenstr. 8, 80336 München 
Email: augenklinik.studien@med.uni-muenchen.de 
 
Klinik und Poliklinik für Augenheilkunde, Klinikum rechts der Isar 
Technische Universität München 
Ismaningerstraße 22, D-81675 München 
Email: augenklinik-studien@mri.tum.de 
 
Augenzentrum am St. Franziskus-Hospital Münster 
Hohenzollernring 74, 48145 Münster 
Email: studien@augen-franziskus.de 
 
Universitätsklinikum Münster (UKM), Klinik für Augenheilkunde  
Studienzentrum / Clinical Trials in Ophthalmology (CTO) 
Albert-Schweitzer-Campus 1, Gebäude D15, 48149 Münster 
Email: Augenklinik-studien@ukmuenster.de 
 
Studienzentrum der Klinik für Augenheilkunde  
am Diakonie Klinikum Dietrich Bonhoeffer GmbH 
S.-Allende-Str. 30, 17036 Neubrandenburg 
Email: AUG-ST2@ubknb.de (Ansprechpartnerin U. Holland) 
 
Klinisches Studienzentrum der Augenklinik 
Klinik und Poliklinik für Augenheilkunde der Universität Regensburg 
Franz-Josef-Strauß-Allee 11, 93053 Regensburg 
Email: studienzentrum@eye-regensburg.de 
 
Klinik und Poliklinik für Augenheilkunde, Universitätsmedizin Rostock 
Doberaner Str. 140, 18057 Rostock 
Email: sekretariat.uak@med.uni-rostock.de (→ Frau Neusser) 
 
STZ eyetrial am Department für Augenheilkunde, Universität Tübingen 
Elfriede-Aulhorn-Str. 7, 72076 Tübingen 
Email: studien.augenklinik@med.uni-tuebingen.de 
 
Universitätsklinikum Ulm, Klinik für Augenheilkunde/Studienkoordination 
Prittwitzstr. 43, 89075 Ulm 
Email: armin.wolf@uniklinik-ulm.de 
 
Studienambulanz der Universitäts-Augenklinik Würzburg 
Josef-Schneider-Str. 11, 97080 Würzburg 
Email: studien.augenklinik@ukw.de  
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